Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.09.2012                                                                                                    № 273
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района № 190 от 07.06.2012 “О создании комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств
материнского (семейного) капитала”

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района № 190 от 07.06.2012 “О создании комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала” следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова “Латута В.М.” заменить словами “Обеднин М.А.”.
1.2. Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (приложение) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать в газете “Заветы Ильича” и разместить на официальном сайте Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.

Глава Администрации

Первомайского района                                                                  М.Ф. Приставка

Н.А.Сергеева

2 24 52

Приложение

к постановлению Администрации
Первомайского района

от 12.09.2012 № 273
Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (далее – Положение), регулирует вопросы организации работы комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строи​тельства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капита​ла, на территории Первомайского района.

1.2. Комиссия по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (далее – Комиссия), проводит осмотр основных видов работ при строительстве объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или при реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которого общая площадь жилого помещения или жилых помещений увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, установленную в соответствии с жилищным законодательством.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Правилами выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 18.08.2011 № 686.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою работу по заявлениям лиц, получивших государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо их представителей (далее – заявители).

2.2. Комиссия правомочна осуществлять работу, если присутствует не менее 2/3 постоянных членов Комиссии.

2.3. Периодичность работы определяется председателем Комиссии по мере поступления заявлений.

2.4. Заявитель обращается с заявлением о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или при реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которого общая площадь жилого помещения или жилых помещений увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством (далее – акт освидетельствования) на имя председателя Комиссии.

В назначенное председателем время Комиссия осуществляет выезд на объект индивидуального жилищного строительства, проводит визуальный осмотр данного объекта и принимает решение о выдаче или об отказе в выдаче акта освидетельствования.

2.5. Акт освидетельствования составляется по форме, установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации. Акт освидетельствования подписывается членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

Акт составляется в трех экземплярах, два из которых вручаются заявителю под роспись или высылаются заказным письмом, третий экземпляр акта хранится в Отделе строительства и архитектуры администрации Первомайского района.

2.6. Решение комиссии об отказе в выдаче акта освидетельствования работ оформляется протоколом и вручается заявителю под роспись или высылается заказным письмом с указанием причин отказа.